



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Warszawa, dnia 15 stycznia 2009 roku

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP-0724-245/09/AK

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 16.01.09.
nr. 292 podpis. *Borusiewicz*

Bogdan Borusewicz
Pan
Bogdan BORUSEWICZ
SEKRETARIA
Prac Senackich
Marszałek Senatu RP
wzrost dn. 16.01.09. zał.
362 podpis. *Borusiewicz*

Senatowy Ponię Marszałku,

W nawiązaniu do pisma z dnia 17 listopada 2008 roku (sygn. BPS/DSK-043-1056/08), przekazującego tekst oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Macieja Grubskiego podczas 21. posiedzenia Senatu RP w dniu 7 listopada 2008 roku w sprawie wykorzystywania samochodu służbowego do celów prywatnych przez pana Lecha Biernata, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

W dniu 16 listopada 2007 roku w gazecie lokalnej „Express Ilustrowany” ukazał się artykuł pt. „Taksówka Komendanta”, w którym zarzucono byłemu Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Łodzi, mł. insp. Lechowi Biernatowi niewłaściwe wykorzystanie pojazdu służbowego i zwrócono uwagę na następujące sytuacje:

1. Przejazd samochodem służbowym wraz z kierowcą do miejsca zamieszkania w Nowym Tomysłu (woj. wielkopolskie) pod pretekstem dowiezienia jednego z policjantów Wydziału Łączności i Informatyki Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi na szkolenie organizowane w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu.
2. Pozostawienie wyżej wymienionego policjanta w niekompletnym umundurowaniu na stacji benzynowej na obrzeżach Poznania i udanie się do domu w Nowym Tomysłu, bez zapewnienia środka transportu do KWP w Poznaniu.
3. Korzystanie z samochodu służbowego na czas przejazdu do i z miejsca zamieszkania mł. insp. Lecha Biernata w Łodzi pomimo, że trasa ta ma długość 1 km.

W związku z poleceniem ówczesnego Komendanta Głównego Policji, w dniu 20 listopada 2007 roku funkcjonariusze Biura Kontroli KGP udali się do Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, gdzie – w trybie przewidzianym w Dziale VIII Kodeksu postępowania administracyjnego – wykonali czynności, w tym przyjęli pisemne oświadczenia od osób wskazanych w przedmiotowym artykule prasowym.

Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi, mł. insp. Lech Biernat oświadczył, iż posiadał zgodę Zastępcy Komendanta Głównego Policji na wyjazd służbowy w dniach 11-12 października 2007 roku w rejon służbowy będący w dyspozycji Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu (Komenda Powiatowa Policji w Czarnkowie i Nowym Tomysłu).

Wskazany wyjazd miał na celu przeprowadzenie rozmów kadrowych między innymi z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie oraz Komendy Miejskiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim. Z przedmiotowego oświadczenia wynika, iż Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi, mł. insp. Lech Biernat powiązał ten wyjazd z możliwością

zapoznania przedstawiciela Wydziału Łączności i Informatyki Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi z funkcjonowaniem nowoczesnego systemu monitoringu miasta Poznań, co podyktowane było planami rozbudowy tego systemu w KWP w Łodzi. Naczelnik Wydziału wytypował do tego zadania funkcjonariusza, którego obecność została uzgodniona z Naczelnikiem Wydziału Łączności i Informatyki KWP w Poznaniu.

Z treści oświadczenia wynika, iż podczas jazdy autostradą A-2 z uwagi na utrudnienia w ruchu i zbliżający się termin spotkania w Komendzie Powiatowej Policji w Czarnkowie, Komendant Wojewódzkiej Policji w Łodzi, mł. insp. Lech Biernat postanowił pozostawić policjanta Wydziału Łączności i Informatyki KWP w Łodzi na stacji benzynowej na obrzeżach Poznania, by nie wjeżdżać do centrum miasta. Jednocześnie zapewnił funkcjonariuszowi dalszy transport do Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu. Następnie, Komendant Lech Biernat udał się do Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie, gdzie uczestniczył w zaplanowanych spotkaniach kadrowych. W międzyczasie, Komendant został poinformowany, że wspomniany policjant dotarł do Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu i uczestniczy w spotkaniu roboczym związanym z monitoringiem.

Na podstawie posiadanych informacji należy stwierdzić, że mł. insp. Lech Biernat zapewnił transport powrotny wyżej wymienionemu funkcjonariuszowi do Łodzi.

Mł. insp. Lech Biernat oświadczył ponadto, iż każdorazowo posiadał zgodę Zastępcy Komendanta Głównego Policji na wyjazd samochodem służbowym poza teren województwa łódzkiego. Dodatkowo wyjaśnił, iż dojeżdża do pracy pojazdem służbowym, zgodnie z przysługującymi mu uprawnieniami.

Należy wskazać, że funkcjonariusz Wydziału Łączności i Informatyki Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi zaprzeczył, jakoby był pozostawiony na drodze w niekompletnym umundurowaniu, bez zapewnienia dalszego transportu do Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu. Na miejscu policjant zrealizował polecenie mł. insp. Lecha Biernata, tj. odbył spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Łączności i Informatyki KWP w Poznaniu oraz pracownikami tego Wydziału, uzyskał stosowne informacje na temat systemu monitoringu, spotkał się także z osobą odpowiedzialną za wdrażanie w KWP w Poznaniu „Elektronicznej Książki Służby Dyżurnego”. Funkcjonariusz został odebrany przez kierowcę Komendanta z umówionego miejsca na autostradzie A-2. Przełożony zaproponował dzień wolny od służby za przepracowane godziny nadliczbowe.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że zespół prasowy Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi w sposób rzetelny poinformował redaktora „Expresu Ilustrowanego”, że wyjazd mł. insp. Lecha Biernata na teren województwa wielkopolskiego miał charakter służbowy i nastąpił po uzyskaniu zgody Zastępcy Komendanta Głównego Policji. Dziennikarzowi przekazano również informację, że wyjazd funkcjonariusza Wydziału Łączności i Informatyki Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi miał charakter roboczy.

Dodatkowo wskazać należy, iż Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów w Łodzi stwierdził, że jego wypowiedź w przedmiotowym artykule została wypaczona i błędnie przytoczona. Zaprzeczył, by docierały do niego sygnały o niewłaściwym traktowaniu policjantów przez mł. insp. Lecha Biernata oraz o wykorzystywaniu samochodu służbowego do celów prywatnych.

Ponadto, funkcjonariusz, który w dniu 11 października 2007 roku pełnił służbę na stanowisku kierownika Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, zaprzeczył by do służby dyżurnej dotarła jakakolwiek informacja o pozostawieniu policjanta z KWP w Łodzi na terenie Wielkopolski. Tym samym, za nieprawdziwą należy uznać informację, że oficer dyżurny KWP w Łodzi podjął czynności zmierzające do zapewnienia funkcjonariuszowi transportu z KWP Poznań.

Przedstawione ustalenia w kwestii spotkania roboczego zostały potwierdzone przez informacje uzyskane z Wydziału Kontroli Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, zawarte w dokumentach sporządzonych przez Naczelnika Wydziału Łączności i Informatyki KWP w Poznaniu i Rzecznika Prasowego KWP w Poznaniu.

Wskazać należy, iż ustalenia poczynione zarówno przez funkcjonariuszy Biura Kontroli Komendy Głównej Policji w trakcie pobytu w KWP w Łodzi, jak i przekazane w dokumentacji zgromadzonej przez Wydziały Kontroli KWP w Poznaniu i Gorzowie

Wielkopolskim, nie doprowadziły do uznania prawdziwości informacji zamieszczonych w artykule prasowym pt. „Taksówka Komendanta”.

Odnosząc się do kwestii czynności realizowanych przez Biuro Spraw Wewnętrznych Komendy Głównej Policji należy stwierdzić, że przedmiotowa komórka organizacyjna w minionym okresie prowadziła czynności, których celem było zweryfikowanie informacji o nieprawidłowościach w wykorzystaniu samochodów służbowych w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim, zawartych w ukazujących się na ten temat publikacjach prasowych oraz znajdujących się w ustaleniach pokontrolnych dokonanych przez Biuro Kontroli KGP. W dniu 23 października 2008 roku zakończone zostały przedsięwzięcia, w wyniku których uznano, że postępowanie mł. insp. Lecha Biernata nie nosi znamion pozaprawnej działalności, która mogłaby skutkować odpowiedzialnością karną lub służbową.

Niezależnie od powyższego pragnę poinformować, iż w dniu 13 listopada 2008 roku mł. insp. Lech Biernat został odwołany ze stanowiska Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi.

2 poważeniem

MINISTER
SPRAW WĘWĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
A. Rapacki
z up. Adama RAPACKI
Podsekretarz Stanu

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów